Trung tướng Nguyễn Quang
Cường, Bí thư Đảng ủy, Chính
ủy Quân khu 3 cho biết, Từ đầu
năm 2021 đến nay, cán bộ, chiến
sĩ LLVT quân khu đã quyên góp,
ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”
được hơn 5 tỷ đồng; hỗ trợ xây
dựng 16 căn nhà tình nghĩa trị
giá gần 1,3 tỷ đồng, nhận phụng
dưỡng 98 Bà mẹ Việt Nam Anh
hùng. Trong dịp Tết Nguyên đán
Tân Sửu 2021 đã thăm hỏi, tặng
quà các đối tượng chính sách,
trung tâm nuôi dưỡng người có
công, trợ cấp một số đơn vị khó
khăn với số tiền hơn 5 tỷ đồng...
Qua đó, kịp thời động viên,
khích lệ tinh thần, xoa dịu nỗi

đau và giúp các đối tượng chính
sách, người có công từng bước
ổn định cuộc sống, vươn lên
cùng cộng đồng.